
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO 
XXI DA LEI Nº 10.520/02; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 

00023/2021/SME. Expedida aos 26 dias do mês de outubro de 2021, por estar de acordo 
com a legislação em vigor, em favor da empresa:  
 

PROPONENTE: OURILANDIA COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.676.643/0001-00, sediada na Rua Bahia, S/N, Bairro Cooperlândia, Ourilândia do 
Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o Fone (94) 99101-2875 e o e-mail: 
ppx.filial4@petroposto.com.br, neste ato representada pela Srª NELIR APARECIDA 
TAVARES, brasileira, empresária, portadora da RG nº 1.647.908 SSP/GO e do CPF nº 
435.819.511-34, residente e domiciliada na Rua Ourem, nº 398, Centro, Tucumã-PA, CEP 
68.385-000, vencedor do único item no valor total de R$ 544.000,00 (Quinhentos e 
Quarenta e Quatro Mil Reais). 

 

Item Descrição do Produto Quant. Unid. 
Valor 
Unit. 

Valor Total 

01 COMBUSTÍVEL (DIESEL S10) 100000 LT 5,44 544.000,00 

 
Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do 
respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 
 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 29 de outubro de 2021. 
 
 
 

 
 

JOSÉ DE SOUSA LEITE 
Secretário Municipal de Educação 

 


		2021-10-29T08:32:18-0300
	JOSE DE SOUSA LEITE:69177350278




